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Shtojca   

 
MINISTRIA E SHËNDETËSIS DHE MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA QENDRORE 

 

 

Nr._____ Prot                                                                                       Tiranë, më ___.____2023 

 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “FARMA NET ALBANIA” shpk 
      Adresa: Rruga “Siri Kodra”, Nr. 8660, Kati 1, Tiranë  

 

Procedura e prokurimit/lotit: - prokurim me mjete elektronike - mallra. Marrëveshje Kuadër 

me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje barna dhe materiale mjekimi për qendrat shëndetësore 

që mbulojnë me shërbim zonat turistike verore gjatë sezonit të verës dhe qendrat shëndetësore 

që bllokohen gjatë sezonit të dimrit, për një periudhë 12 mujore” me Nr. REF-4613-10-18-

2022, ndarë në 2 lote:  

 Loti 2 “Blerje materiale mjekimi për qendrat shëndetësore që mbulojnë me shërbim zonat 

turistike verore gjatë sezonit të verës dhe qendrat shëndetësore që bllokohen gjatë sezonit të 

dimrit, për një periudhë 12 mujore”,  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF–46319–10–18-2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. AQUARIUS MEDICAL                                      L81512021D 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it

    

Vlera  e ofruar 8,489,898 lekë  (tetë milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.                      

 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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2. EGIAN MED                                                 L71715003C 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

    

Vlera  e ofruar 8,698,994 (tetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.                      

 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

3. CFO PHARMA                                         K22305002U 

    Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

    

Vlera  e ofruar 8,888,888 (tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e tetë) lekë pa TVSH.                      

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

4. FARMA NET ALBANIA                   K92201080V 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar 9,335,560 (nëntë milion e treqind e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.                      

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  AQUARIUS MEDICAL                               L81512021D 

      Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

Arsyet 

Bazuar në Vendim Nr.1257/2022, të Komisionit të Prokurimit Publik, me nr.prot.2666/4, datë 

15.12.2022 

 

2. EGIAN MED                                               L71715003C 

     Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it  

 

Arsyet   

 

o Nuk plotëson Pikën 2, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”: “Operatori 

Ekonomik duhet të paraqesë Autorizim nga firma prodhuese ose distributori zyrtar i 

autorizuar nga prodhuesi, për tregtimin e materialeve mjekësore objekt prokurimi. 

Autorizimi duhet të jetë i vlefshëm për të gjithë periudhën e kërkuar dhe origjinal ose 

fotokopje të  noterizuara”, pasi mungon autorizimi midis firmes prodhuese LIFESCAN 

dhe distributorit te autorizuar MEGASTORE. Gjithashtu mungon autorizimi midis 

distributorit te autorizuar ECOLAB dhe Operatorit Ekonomik EGIAN MED.  

o Nuk plotëson Pikën 3, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”:“Për artikullin e 

ofruar të paraqiten Katalogë, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për 

artikullin (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike  
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të artikullit që ofertohet, nëse nuk janë në gjuhën shqipe, të përkthehen në gjuhën shqipe 

dhe të noterizohen). Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet 

që ofron,të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet do të ngakohen në formë 

elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit”, për artikujt me numër rendor 3,4,5 

në katalog është markuar shiringa 3cc/10cc/60cc, ndërkohë në SPE kërkohet shiringa 

2cc/5cc/10cc; për artikullin me numër rendor 6 nuk është markuar materiali përbërës i 

artikullit; për artikullin me nukër rendor 7 nuk është specifikuar nëse dorezat janë sterile 

ose jo; për artikullin me numër rendor 18 është markuar spraj ftohës 150 ml, ndërkohë në 

SPE është kërkuar spraj ftohës 100 ml. 

3. CFO PHARMA                                       K22305002U 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Arsyet 

Bazuar në Vendim Nr.1257/2022, të Komisionit të Prokurimit Publik, me nr.prot.2666/4, datë 

15.12.2022  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “FARMA 

NET Albania” shpk, me NIPT K92201080V, me adresë: Rruga “Siri Kodra”, Nr. 8660, Kati 1, 

Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,335,560 (nëntë milion e treqind e tridhjetë e 

pesë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po: Vendim Nr.1257/2022, të Komisionit të Prokurimit Publik, me nr.prot.2666/4, datë 

15.12.2022 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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